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3. VAIKUTUSMEKANISMIT 

Toiminnassa olevat tuulivoimalat voivat aiheuttaa liikkuvaa varjoa eli välkettä ympäristöönsä, 

kun auringon säteet suuntautuvat tuulivoimalan lapojen takaa tiettyyn katselupisteeseen. Tällöin 

roottorin lapojen pyöriminen aiheuttaa liikkuvan varjon ja varjojen liikkumisnopeus riippuu root-

torin pyörimisnopeudesta. 

Välkevaikutus syntyy sääolojen, vuodenajan ja vuorokauden ajan mukaan, joten välkettä on ha-

vaittavissa tietyssä katselupisteessä vain tiettyjen valaistusolosuhteiden täyttyessä ja tiettyinä 

aikoina vuorokaudesta ja vuodesta. Välkettä ei esiinny, kun aurinko on pilvessä tai kun tuulivoi-

mala ei ole käynnissä, tai auringon asema on välkkeen muodostumiselle epäedullinen. Myös tuu-

len suunnalla on vaikutusta varjon muodostukselle. Poikittain aurinkoon oleva voimala aiheuttaa 

erilaisen varjon kuin kohtisuoraan aurinkoon suuntautunut voimala. 

Laajimmalle varjo ulottuu, kun aurinko on matalalla. Toisaalta kun aurinko laskee riittävän mata-

lalle, yhtenäistä varjoa ei enää muodostu. Tällöin valonsäteet joutuvat kulkemaan pitemmän 

matkan ilmakehän läpi, jolloin säteily hajaantuu. Vaikutusalueen koko riippuu tuulivoimalamallin 

dimensioista ja lavan muodosta sekä alueellisista sääolosuhteista sekä maasto-olosuhteista (met-

sä, mäki jne.). 

  

LAKKASUO - VÄLKEMALLINNUS

1.    YLEISTÄ

Fortum  suunnittelee  Simon  kunnan  alueelle  Lakkasuon  tuulivoimapuistoa.  Tässä selvityksessä

tutkittiin      Lakkasuon      tuulivoimalaitosten      aiheuttamia      välkevaikutuksia.

Ympäristöministeriön  Tuulivoimarakentamisen  suunnittelu  (Ympäristöhallinnon  ohjeita   5/2016)

oppaan mukaisesti liikkuvasta varjosta puhutaan välkkeenä.

Työ  on  tehty  Fortumin  toimeksiannosta.  Välkemallinnuksen  ja  raportoinnin  on  tehnyt Ramboll

Finland Oy:stä suunnittelija ins.(AMK) Maria Niemi.

2.    VERTAILUARVOT

Tuulivoimaloista aiheutuvalle välkkeelle ei ole määritelty Suomessa raja- tai ohjearvoja. Ympäris-

töministeriön   julkistamassa   Tuulivoimarakentamisen   suunnittelu   (Ympäristöhallinnon   ohjeita

5/2016)  oppaassa  suositellaan  käyttämään  apuna  muiden  maiden  suosituksia  välkkeen  rajoitta-

misesta. [1]

Eri  maissa  on  annettu  suunnitteluarvoja  tai  raja-arvoja  välkkeen  määrälle  asutukselle  tai  muille

altistuville kohteille. Saksassa on annettu ohjeistus (WEA-Schattenwurf-Hinweise) mallintamiseen

sekä raja-arvot maksimivälketilanteessa sekä todellisessa tilanteessa [2]. Ruotsalaisessa suunnit-

teluohjeistuksessa  viitataan  saksalaiseen  ohjeistukseen  ja  suositukset  perustuvat  pitkälti  saksa-

laiseen  ohjeistukseen [3].  Tanskassa  on  ohjeistuksena  annettu,  että  vuotuinen  todellinen  välke-

määrä tulee rajoittaa kymmeneen tuntiin vuodessa [4].

Taulukko 1. Esimerkkejä muiden maiden suosituksista ja raja-arvoista välkkeen esiintymisen osalta

Maa              Real Case              Worst Case

Saksa           8 tuntia/vuosi         30 tuntia/vuosi

30 min/päivä

Ruotsi           8 tuntia/vuosi

30 min/päivä
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